de 2 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da divulgação do resultado, 

mediante requerimento dirigido à Fundação Getulio Vargas pelo endereço eletrônico 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjpr25. 

7.21 A remuneração inicial bruta do cargo de Juiz Substituto é de R$ 34.083,41 (trinta e 

quatro mil, oitenta e três reais e quarenta e um centavos).  

7.22 No requerimento de inscrição preliminar, sob as penas da lei, o candidato declarará 

que:  

a)  conhece, aprova e se sujeita às prescrições deste Edital; 

b)  é brasileiro (art. 12 da Constituição Federal);